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Nr 338.

Av fru Sjöström-Bengtsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till 
karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet m. m.

I proposition nr 287 har Kungl. Maj:t för riksdagen lagt fram förslag 
angående anslag till karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet m. m. 
för nästa budgetår. Beträffande ekonomipersonalen har vederbörande 
departementschef förklarat sig icke kunna tillstyrka de uppflyttningar i 
högre lönegrader för förste köksföreståndare och köksföreståndare som 
direktionen för nämnda sjukhus förordat. Departementschefen har härvid 
stött sig på den avvisande hållning som allmänna lönenämnden intagit till 
direktionens framställning. Lönenämnden har som skäl emot en lönegrads- 
uppflyttning av nämnda personalgrupp uttalat, att frågan om köksföre- 
ståndamas löneställning borde ses i samband med löneläget för motsva
rande befattningar vid bl. a. de statliga sinnessjukhusen.

Det kan emellertid ifrågasättas, huruvida det är riktigt att enbart göra 
en jämförelse med sinnessjukhusen. Det kan sålunda erinras om att det 
avtal, som träffats mellan landstingens centrala lönenämnd och svenska 
ekonomiföreståndarinnors förening, endast gäller köksföreståndarinnor vid 
kroppssjukhus och sanatorier. Det vill då synas vara rimligt att köks- 
föreståndarna vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet erhålla 
samma löner som föreståndarinnor vid landstingens sjukhus erhållit. Enligt 
nämnda avtal har köksföreståndarinna grupp I placerats i lönegrad 19 
och köksföreståndarinna grupp II i lönegrad 17 i den allmänna löneplan, 
som kommer att gälla fr. o. in. den 1 juli 1947 för statens tjänstemän. Till 
grupp I hänföres köksföreståndarinna vid delat lasarett samt vid annat 
lasarett och sanatorium med minst 200 vårdplatser och till grupp II köks
föreståndarinna vid mindre sjukhus.

Det förefaller vidare befogat att jämföra löneställningen för första före
ståndarinna i sjukvården och föreståndarinna i sjukvården med förste köks
föreståndare och köksföreståndare. Sedan lång tid tillbaka ha förestånda
rinna vid sjukvården och köksföreståndarinna haft samma lön såväl vid 
serafimerlasarettet som vid karolinska sjukhuset. Fr. o. m. den 1 juli i år 
kommer första föreståndarinna vid sjukvården alt flyttas upp i lönegrad, 
motsvarande A 15, och föreståndarinna i sjukvården i A 12, under det att 
förste köksföreståndare och köksföreståndare alltjämt kvarstå i A 12 resp. 
A 7. Det kan knappast sägas, att sådana omständigheter inträffat, att det
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framstår som rimligt att till nackdel för sistnämnda personalkategori 
frångå hittills tillämpade principer för lönesättningen. Detta synes vara 
så mycket mindre fallet som i avtalet mellan landstingens lönenämnd och 
berörda personalgrupper överenskommelse träffats att föreståndarinna i 
sjukvården och köksföreståndarinna skola jämställas i lönehänseende.

Starka skäl tala sålunda för att förste köksföreståndare och köksföre- 
ståndare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet få samma löne
förmåner som första föreståndarinna och föreståndarinna vid sjukvården, 
vilka löneförmåner överensstämma med vad som gäller för motsvarande 
befattningshavare vid landstingens kroppssjukhus och sanatorier. Det kan 
i detta sammanhang erinras om att de vid landstingssjukhusen anställda 
sjuksköterskornas löner i enlighet med riksdagens beslut blivit normerande 
för sjuksköterskornas löner vid ifrågavarande sjukhus. Det synes under 
sådana förhållanden rimligt, att likställigheten i fråga om löner mellan 
landstingens sjukhus och de statliga kroppssjukhusen även gäller köks- 
föreståndarinnorna.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 287 måtte besluta, att förste köksföreståndare och 
köksföreståndare vid karolinska sjukhuset och serafimer
lasarettet flyttas upp i lönegrad A 15 resp. A 12 enligt nu 
gällande lönereglemente.

Stockholm den 3 juni 1947.

Anna Sjöström-Bengtsson. Gärda Svenson. Ingrid Osvald.


